

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Phone 89 41 41 41
Fax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

Dacapo Stainless A/S
Neptunvej 1
8600 Silkeborg
Central Business Registration
No 26688248

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 28.04.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Kristian Saxtrup Sylvest

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2019	12
Consolidated balance sheet at 31.12.2019	13
Consolidated statement of changes in equity for 2019	15
Consolidated cash flow statement for 2019	16
Notes to consolidated financial statements	17
Parent income statement for 2019	23
Parent balance sheet at 31.12.2019	24
Parent statement of changes in equity for 2019	26
Notes to parent financial statements	27
Accounting policies	32

Entity details

Entity

Dacapo Stainless A/S
Neptunvej 1
8600 Silkeborg

Central Business Registration No (CVR): 26688248
Registered in: Silkeborg
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Jesper Klein-Petersen
Michael Mortensen
Mikkel Holm Iversen
Ole Thisted

Executive Board

Kristian Saxtrup Sylvest

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000
Financial highlights				
Key figures				
Revenue	880.851	883.029	738.614	587.992
Gross profit/loss	92.648	109.205	95.223	79.514
Operating profit/loss	25.599	41.845	38.546	25.711
Net financials	(6.694)	(6.496)	(8.766)	(9.086)
Profit/loss for the year	14.059	27.135	22.753	14.030
Total assets	455.345	444.350	392.700	310.246
Investments in property, plant and equipment	6.952	4.664	5.705	3.067
Equity	104.674	90.542	61.788	42.365
Average numbers of employees	120	117	99	94
Ratios				
Gross margin (%)	10,5	12,4	12,9	13,5
Net margin (%)	1,6	3,1	3,1	2,4
Return on equity (%)	14,4	35,6	43,7	0,0

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Management commentary

Primary activities

The Company's business activity is stockholding and trading of stainless steel primarily in Northern Europe, secondarily in the rest of the World.

The products can be divided into four main groups: Tubes, bars, flats and Fittings and the company are based in 6 countries: Belgium, Denmark, Germany, Holland, Norway and Sweden.

The products are physically stored in only one location, from where it is distributed to all customers in all countries, regardless of which group company has sold the goods. Tubes, bars and flats are stored in Silkeborg, Denmark and fittings are stored in Helmond, The Netherlands.

The stainless steel is purchased from specialized manufacturers in Europe and in Asia and distributed from warehouses in Denmark and The Netherlands to industrial consumers world-wide through direct conventional sales channels and indirectly as supply partner to other steel re-sellers.

Digitalization is a cornerstone of the Company's strategy, and digital solutions are continuously developed and applied within all work processes in the Company's value chain.

A significant and increasing part of sales are carried out digitally either via the Company's commercial web portal or in one-to-one digital linkups with key customers.

Development in activities and finances

The Group's income statement for the fiscal year ended 31 December, 2019 shows a net profit of DKK 14.059 thousand and the balance sheet shows equity of DKK 104.674 thousand which in addition to subordinated debt of DKK 10.600 thousand add up to a total liable capital of DKK 115.274 thousand and a solvency of 25,3%.

The average 2019 stainless steel prices and margins were unchanged compared to 2018, and a short hectic Q3 rally in the Nickel price was reversed towards the end of the year, before any significant effect on pricing and profitability could be manifested. The average sales price level during the 5-year period 2015-2019 has been almost 20 % lower than the preceding 5-year period, reflecting intensified competition and lower raw material prices.

The Company grew steel volumes in 2 product categories; however, this was offset by lower volumes in a 3rd category where the market was irrationally competitive during the 2nd half of the year. The total revenue of DKK 880.851 thousands was marginally lower than 2018 and the net profit significantly lower (45%) mainly driven by higher costs.

The Company continued to execute its digital strategy and launched a completely new web-portal offering customers unparalleled access to many new functionalities which create value and have direct impact on customer's total costs of buying and using stainless steel.

Management commentary

In November a completely new 5.000 m² warehouse was taken into use in Silkeborg, following a 25 % expansion in the warehouse space in the Netherlands earlier in the year. About 30 new colleagues joined the Company during the year, while some departed bringing the total headcount to 130.

During the year it became clear that EU's safeguard measures will impact the market as Asian steel will become subject to quota restrictions and potential import duty. This can possibly harm the European manufacturing sector while it will not serve as an effective protection of EU's own steel sector. It is not entirely clear what impact this will have on the Company's performance but it is clear that trade restrictions and other official interventions in the market constitutes a certain risk as well as opportunities.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Uncertainty regarding exchange rates, raw materials and general economic development will continue to influence the market. The Group will continue to focus on cost efficiency and customer profitability to maintain flexibility and resilience to adverse changes.

The development in the first period reaffirms these expectations.

Outlook

The Nickel price continued its decline into 2020 putting continued pressure on steel prices and margins, and EU's various protectionist measures have caused some disruption to import of steel from Asia.

The COVID-19 virus outbreak first seen in China, then spreading around the world, can potentially cause severe damage to many sectors of the economy and the markets in which the Company is engaged. The spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has meant that the company's turnover is expected to be reduced by approx. 10-20 % compared to the expectations at the beginning of the year – in other words we expect at slightly lower turnover relative to last year. The expected decrease is partly due to the expectation our customers will see a lower order in-flow and partly due to the expected difficulties in meeting customer demand due to problems with supply of raw material from the mills.

At present it is not possible to reliably predict when the effect of COVID-19 will diminish and the company's net sales and operations be normalized. The company will continuously adapt its cost structure to mitigate any negative impact on profitability and balance sheet strength, hence certain employee reductions cannot be entirely ruled out.

In addition, no circumstances have occurred after the balance sheet date that distort the assessment of the annual report.

Uncertainty

Uncertainty regarding exchange rates, raw materials and general economic development will continue to influence the market. The Company will continue to focus on cost efficiency and customer profitability to

Management commentary

maintain flexibility and resilience to adverse changes.

The development in the first period reaffirms these expectations.

Particular risks

The Group uses currency hedges to hedge purchases of goods. The Group is dependent on the development in the prices of raw materials, especially nickel and molybdenum.

Statutory report on corporate social responsibility

Environment and climate

The main impact of the Company's activities related to environment and climate is the impact of the material handling and transportation of steel.

The Company endeavors to limit the environmental impact of its existence within all relevant processes and activities. Careful specification and selection of new material handling and transport equipment shall enable the Company to gradually reduce its carbon footprint.

The Company is buying from a global group of stainless steel producers with widely different manufacturing systems and environmental impact. In 2019 purchase volumes from particularly Asian suppliers, with unclear environmental agendas were reduced, and a program to quantify the CO2 impact from the production and transport of the stainless steel will be developed, with the aim of engaging suppliers as well as customers in reducing the environmental impact of the stainless supply chain.

Labour rights

The main risk related to labor rights concerns employee's motivation as well as physical and psychological well-being.

The Company maintains a satisfactory staff retention level which duly reflects an intention to offer all employees, regardless of gender or organizational level & responsibility, a safe and motivating work environment. The Company assign high priority to strict adherence to applicable rules and legislation related to its human resources.

Continuous personal development and upgrading of personal skills for all employees regardless of function and level is a key priority.

As the world and the markets change due to digitalization and environmental requirements, the capabilities of the sales force will change significantly.

The Company has undertaken extensive sales training activities in 2019 and will continue to do so.

Human rights

The main risk related to human rights is that employees may feel that they are not treated equally and fairly.

Management commentary

The Company has a zero-tolerance policy with regards to racial, religious, sexual or any other type of discrimination. This has resulted in disciplinary action including dismissal of employees on more than one occasion.

Anti-corruption

The main risk related to anti-corruption is that employees may give gifts/use other means to illegally influence a client or partner decision or vice versa.

The Company has a strict policy with regards to corruption and bribery, and any direct or indirect engagement in or knowledge of any such activity is considered a serious non-acceptable offence.

In 2019, we do not have knowledge of any breaches in Dacapo regarding corruption and bribery.

CSR outlook

In cooperation with Eco Vadis and some of our major customers, we are in a process of improving our CSR documentation by Eco Vadis' CRM analysis, system covering 21 criteria across four themes of Environment, Fair labor & human rights, ethics, and sustainable procurement. The methodology is built on international CSR standards including the Global Reporting Initiative, the United Nations Global Compact, and the ISO 26000

We will during the coming period updated our Statutory CSR report and all relevant information will be published on our website <https://dacapo.com/> continuously.

Statutory report on the underrepresented gender

The Board of Directors consist of 3 male members and no females. It is the objective to have one female director latest in 2022.

The Company has a male CEO and an executive management group consisting of 1 female and 5 male executives. In Denmark the group employs 11 females (hereof one manager and two team leaders) and 53 males (hereof three team leaders and four managers). Within the group there are a total of 25 females and 102 males are employed. The overweight of males can be explained by the fact that a lot of the work at the warehouses is heavy work. One third of the 102 male represented, are employed at the warehouses in DK and NL.

When the Company initiates recruitment processes, there is emphasis on identifying female candidates for the open positions in order to obtain a higher degree of gender in the Company. As an example, the Company hired a female HR manager end of 2017. Recruitment agencies are briefed on the desirability of presenting qualified female candidates.

Events after the balance sheet date

The COVID-19 virus outbreak first seen in China, then spreading around the world, can potentially cause

Management commentary

severe damage to many sectors of the economy and the markets in which the Company is engaged. The spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has meant that the company's turnover is expected to be reduced by approx. 10-20 % compared to the expectations at the beginning of the year – in other words we expect at slightly lower turnover relative to last year. The expected decrease is partly due to the expectation our customers will see a lower order in-flow and partly due to the expected difficulties in meeting customer demand due to problems with supply of raw material from the mills.

At present it is not possible to reliably predict when the effect of COVID-19 will diminish and the company's net sales and operations be normalized. The company will continuously adapt its cost structure to mitigate any negative impact on profitability and balance sheet strength, hence certain employee reductions cannot be entirely ruled out.

In addition, no circumstances have occurred after the balance sheet date that distort the assessment of the annual report.

Consolidated income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Revenue	2	880.851	883.029
Cost of sales		(751.696)	(741.617)
Other external expenses		(36.507)	(32.207)
Gross profit/loss		92.648	109.205
Staff costs	3	(61.292)	(62.813)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(5.757)	(4.547)
Operating profit/loss		25.599	41.845
Other financial income	4	1.906	2.068
Other financial expenses	5	(8.600)	(8.564)
Profit/loss before tax		18.905	35.349
Tax on profit/loss for the year	6	(4.846)	(8.214)
Profit/loss for the year	7	14.059	27.135

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Completed development projects		5.833	3.579
Intangible assets	8	5.833	3.579
Other fixtures and fittings, tools and equipment		9.679	7.495
Property, plant and equipment	9	9.679	7.495
Other receivables		146	22
Fixed asset investments	10	146	22
Fixed assets		15.658	11.096
Raw materials and consumables		217.301	198.958
Prepayments for goods		4.873	7.512
Inventories		222.174	206.470
Trade receivables		128.383	153.503
Receivables from group enterprises		81.360	65.369
Deferred tax	11	284	2.163
Other receivables		4.732	3.770
Prepayments	12	2.527	1.411
Receivables		217.286	226.216
Cash		227	568
Current assets		439.687	433.254
Assets		455.345	444.350

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019</u> <u>DKK'000</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		2.223	2.223
Retained earnings		102.451	88.319
Equity		104.674	90.542
Subordinate loan capital	13	10.600	10.600
Non-current liabilities other than provisions		10.600	10.600
Bank loans		211.462	171.231
Finance lease liabilities		4.512	2.663
Trade payables		111.044	141.166
Income tax payable		3.226	498
Joint taxation contribution payable		0	403
Other payables		9.827	27.247
Current liabilities other than provisions		340.071	343.208
Liabilities other than provisions		350.671	353.808
Equity and liabilities		455.345	444.350
Events after the balance sheet date	1		
Financial instruments	15		
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Assets charged and collateral	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		
Subsidiaries	20		

Consolidated statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	2.223	88.319	90.542
Exchange rate adjustments	0	1.002	1.002
Fair value adjustments of hedging instruments	0	(834)	(834)
Tax of entries on equity	0	(95)	(95)
Profit/loss for the year	0	14.059	14.059
Equity end of year	2.223	102.451	104.674

Consolidated cash flow statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019</u> <u>DKK'000</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>
Operating profit/loss		25.599	43.480
Amortisation, depreciation and impairment losses		5.757	4.547
Working capital changes	14	(57.418)	(27.949)
Other adjustments		3.766	(2.012)
Cash flow from ordinary operating activities		(22.296)	18.066
Financial income received		1.906	416
Financial expenses paid		(8.600)	(8.564)
Income taxes refunded/(paid)		(1.766)	(714)
Cash flows from operating activities		(30.756)	9.204
Acquisition etc of intangible assets		(4.847)	(4.664)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(6.952)	(3.175)
Sale of property, plant and equipment		258	211
Loans		(124)	0
Cash flows from investing activities		(11.665)	(7.628)
Loans raised		42.080	1.549
Repayments of loans etc		0	(2.992)
Cash flows from financing activities		42.080	(1.443)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(341)	133
Cash and cash equivalents beginning of year		568	435
Cash and cash equivalents end of year		227	568

Notes to consolidated financial statements

1. Events after the balance sheet date

The COVID-19 virus outbreak first seen in China, then spreading around the world, can potentially cause severe damage to many sectors of the economy and the markets in which the Company is engaged. The spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has meant that the company's turnover is expected to be reduced by approx. 10-20 % compared to the expectations at the beginning of the year – in other words we expect at slightly lower turnover relative to last year. The expected decrease is partly due to the expectation our customers will see a lower order in-flow and partly due to the expected difficulties in meeting customer demand due to problems with supply of raw material from the mills.

At present it is not possible to reliably predict when the effect of COVID-19 will diminish and the company's net sales and operations be normalized. The company will continuously adapt its cost structure to mitigate any negative impact on profitability and balance sheet strength, hence certain employee reductions cannot be entirely ruled out.

In addition, no circumstances have occurred after the balance sheet date that distort the assessment of the annual report.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
2. Revenue		
Denmark	345.634	352.586
Other EU Contries	370.813	433.544
Other Contries	164.404	96.899
	880.851	883.029

The Dacapo Group has not performed a segmentation of revenue on activities, as it considers its activities as one segment.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
3. Staff costs		
Wages and salaries	56.220	58.145
Pension costs	4.362	3.968
Other social security costs	607	569
Other staff costs	103	131
	61.292	62.813
Average number of employees	120	117

Notes to consolidated financial statements

	Remunera- tion of manage- ment 2019 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000
Total amount for management categories	2.671	3.524
	2.671	3.524
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
4. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	1.494	1.652
Other financial income	412	416
	1.906	2.068
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
5. Other financial expenses		
Other interest expenses	4.370	3.272
Other financial expenses	4.230	5.292
	8.600	8.564
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
6. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	3.349	5.293
Change in deferred tax	1.497	1.106
Refund in joint taxation arrangement	0	1.815
	4.846	8.214
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
7. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	14.059	27.135
	14.059	27.135

Notes to consolidated financial statements

	Completed develop- ment projects DKK'000
8. Intangible assets	
Cost beginning of year	22.146
Additions	4.847
Cost end of year	26.993
Amortisation and impairment losses beginning of year	(18.568)
Amortisation for the year	(2.592)
Amortisation and impairment losses end of year	(21.160)
Carrying amount end of year	5.833
	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
9. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	39.468
Additions	6.952
Disposals	(253)
Cost end of year	46.167
Depreciation and impairment losses beginning of year	(31.973)
Depreciation for the year	(4.615)
Reversal regarding disposals	100
Depreciation and impairment losses end of year	(36.488)
Carrying amount end of year	9.679
	Other receivables DKK'000
10. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	22
Additions	124
Cost end of year	146
Carrying amount end of year	146

Notes to consolidated financial statements

	2019 DKK'000
11. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	2.163
Recognised in the income statement	(1.497)
Recognised directly in equity	(95)
Other adjustments	(287)
End of year	284

The tax assets arise primarily from tax losses carried forward. Management expects that the Group and its jointly taxed enterprises will obtain positive earnings and thus, the deferred tax assets can be used in the future.

12. Prepayments

Prepayments are prepaid costs for the next year.

Click here to enter text.**Click here to enter text.**

13. Subordinate loan capital

	2019 DKK'000
Claims of creditor subordinated to other creditors	
Henrik Saxtrup Sylvest, due 31.12.2020	10.600
	10.600

The loan is subordinated in relation to all other creditors. Repayment can be demanded with 3 months notice.

Click here to enter text.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
14. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(15.704)	(18.226)
Increase/decrease in receivables	7.933	(33.892)
Increase/decrease in trade payables etc	(49.647)	24.169
	(57.418)	(27.949)

15. Financial instruments

Other receivables include a positive fair value of DKK 156K from currency hedges. The contracts hedge

Notes to consolidated financial statements

currency risk from future goods purchases in USD totalling USD 5,444K. The fair value adjustment is registered on equity and is expected to be realized in profit and loss after balance date. The currency hedges runs 0 to 6 months.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
16. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	13.244	13.830
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	4.800	4.800

17. Assets charged and collateral

The following assets have been put up as security for the Dacapo Groups debt:

Unsecured claims and inventory owned by Dacapo Stainless B.V. have been put up as security for credit facilities in ABN Amro Bank, The Netherlands. Bank loans amounts to DKK 37,830K. Unsecured claims amounts to DKK 24,352K. Inventory amounts to DKK 65,935K.

Unsecured claims owned by Dacapo Stainless AB have been put up as security for credit facilities in Coface Finans A/S. Unsecured claims amounts to DKK 21,830K.

Unsecured claims owned by Dacapo Stainless AS have been put up as security for credit facilities in Coface Finans A/S. Unsecured claims amounts to DKK 6,331K.

Unsecured claims owned by Dacapo Stainless GmbH have been put up as security for credit facilities. Bank loans amount to DKK 876K. Unsecured claims amounts to DKK 4,207K.

Company charge of DKK 130,000k consisting of unsecured claims, inventory, operating equipment owned by Dacapo Stainless A/S have been put up as security for credit facilities in Nykredit as well as pledges in shares in group enterprises. Bank loans amount to DKK 151,507,364K.

Unsecured claims amounts to DKK 68,276K.

Inventory amounts to DKK 151,366K.

Operating equipment amounts to DKK 7,487K.

Shares in group enterprises amounts to DKK 44,458K.

18. Transactions with related parties

Dacapo Holding A/S (CVR: 27400396), Silkeborg owns 90% of the shares in the Group, and therefore has controlling interest.

Referring to section 98 (C) of the Danish Financial Statements act The Group does not disclose transactions

Notes to consolidated financial statements

with related parties that have been performed at arm's length. Exception to this is listed below:

Related party	Nature of transaction	Value DKK'000
Dacapo Holding A/S	Rent	3,960

19. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Dacapo Holding A/S, Neptunvej 1, 8600 Silkeborg

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Dacapo Stainless A/S, Neptunvej 1, 8600 Silkeborg

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
20. Subsidiaries			
Dacapo Stainless AS	Norway	AS	100,0
Dacapo Stainless AB	Sweden	AB	100,0
Dacapo Stainless B.V.	Netherlands	B.V.	100,0
Dacapo Stainless GmbH	Germany	GmbH	100,0
Dacapo Stainless BVBA	Belgium	BVBA	100,0

Parent income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Revenue	2	663.376	686.808
Cost of sales		(607.570)	(620.490)
Other external expenses		(17.185)	(15.018)
Property costs		(2.343)	(2.566)
Gross profit/loss		36.278	48.734
Staff costs	3	(19.253)	(23.636)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(5.083)	(4.185)
Operating profit/loss		11.942	20.913
Income from investments in group enterprises		8.692	15.187
Other financial income	4	971	758
Other financial expenses	5	(5.410)	(6.304)
Profit/loss before tax		16.195	30.554
Tax on profit/loss for the year	6	(2.136)	(3.419)
Profit/loss for the year	7	14.059	27.135

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Completed development projects		5.835	3.579
Intangible assets	8	5.835	3.579
Other fixtures and fittings, tools and equipment		7.489	6.201
Property, plant and equipment	9	7.489	6.201
Investments in group enterprises		53.891	44.368
Other receivables		109	0
Fixed asset investments	10	54.000	44.368
Fixed assets		67.324	54.148
Raw materials and consumables		151.366	138.228
Prepayments for goods		4.873	7.512
Inventories		156.239	145.740
Trade receivables		68.279	78.898
Receivables from group enterprises		111.071	83.247
Other receivables		2.561	2.568
Prepayments	11	2.009	1.137
Receivables		183.920	165.850
Cash		72	77
Current assets		340.231	311.667
Assets		407.555	365.815

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Contributed capital		2.223	2.223
Reserve for net revaluation according to the equity method		23.093	23.093
Retained earnings		79.211	65.225
Equity		104.527	90.541
Deferred tax	12	78	267
Provisions		78	267
Subordinate loan capital	13	10.600	10.600
Non-current liabilities other than provisions		10.600	10.600
Bank loans		151.507	100.365
Finance lease liabilities		4.512	2.663
Trade payables		100.299	121.701
Payables to group enterprises		29.202	24.079
Income tax payable		901	498
Joint taxation contribution payable	14	2.325	403
Other payables		3.604	14.698
Current liabilities other than provisions		292.350	264.407
Liabilities other than provisions		302.950	275.007
Equity and liabilities		407.555	365.815
Events after the balance sheet date	1		
Financial instruments	15		
Claims of creditor subordinated to other creditors	16		
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Assets charged and collateral	19		
Transactions with related parties	20		

Parent statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	2.223	23.093	65.219	90.535
Exchange rate adjustments	0	0	1.002	1.002
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	(834)	(834)
Tax of entries on equity	0	0	(235)	(235)
Profit/loss for the year	0	0	14.059	14.059
Equity end of year	2.223	23.093	79.211	104.527

Notes to parent financial statements

1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of the annual report.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
2. Revenue		
Danmark	337.776	352.570
Andre EU-lande	276.329	320.936
Øvrige lande	49.272	13.302
	663.377	686.808

The company has not performed a segmentation of revenue in activities, as it considers its activities as one segment.

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
3. Staff costs		
Wages and salaries	31.595	35.543
Pension costs	2.054	2.079
Other social security costs	251	254
Other staff costs	(14.647)	(14.240)
	19.253	23.636
Average number of employees	60	64

	Remunera- tion of manage- ment 2019 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000
Total amount for management categories	2.671	3.524
	2.671	3.524

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
4. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	927	709
Other financial income	44	49
	971	758

Notes to parent financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
5. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	950	1.012
Other financial expenses	4.460	5.292
	5.410	6.304
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
6. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	2.325	498
Change in deferred tax	(189)	1.106
Refund in joint taxation arrangement	0	1.815
	2.136	3.419
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
7. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	14.059	27.135
	14.059	27.135
		Completed develop- ment projects DKK'000
8. Intangible assets		
Cost beginning of year		21.651
Additions		4.849
Cost end of year		26.500
Amortisation and impairment losses beginning of year		(18.073)
Amortisation for the year		(2.592)
Amortisation and impairment losses end of year		(20.665)
Carrying amount end of year		5.835

Notes to parent financial statements

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	
9. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		26.448
Additions		3.902
Disposals		(253)
Cost end of year		30.097
Depreciation and impairment losses beginning of year		(20.249)
Depreciation for the year		(2.459)
Reversal regarding disposals		100
Depreciation and impairment losses end of year		(22.608)
Carrying amount end of year		7.489
	Invest- ments in group enterprises DKK'000	Other receivables DKK'000
10. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	21.181	109
Additions	92	0
Cost end of year	21.273	109
Impairment losses beginning of year	23.185	0
Exchange rate adjustments	1.002	0
Share of profit/loss for the year	8.600	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	(169)	0
Impairment losses end of year	32.618	0
Carrying amount end of year	53.891	109

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

11. Prepayments

Prepayments are prepaid costs for the next year.

Notes to parent financial statements

	2019 DKK'000
12. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	267
Recognised in the income statement	(189)
End of year	78

13. Subordinate loan capital

The loan is subordinated in relation to all other creditors. Repayment can be demanded with 3 months notice. Referring to note 15 for specification of the loan.

14. Joint taxation contribution payable

Joint taxation contribution payable consists of payables to the administration Company.

15. Financial instruments

Other payables include a positive fair value of DKK 156K from currency hedges. The contracts hedge currency risk from future goods purchases in USD totalling USD 5,444K. The fair value adjustment is registered on equity and is expected to be realised in profit and loss after balance date. The currency hedges runs 0 to 6 months.

	Amounts outstanding DKK'000	Date of maturity
16. Claims of creditor subordinated to other creditors		
Henrik Saxtrup Sylvest	10.600	31.12.2020
	10.600	
	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
17. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	8.783	9.324
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	4.800	4.800
	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
18. Contingent liabilities		
Recourse and non-recourse guarantee commitments	0	5.733
Contingent liabilities to group enterprises	0	5.733

Notes to parent financial statements

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Dacapo Holding A/S, Neptunvej 1, 8600 Silkeborg, Denmark serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

19. Assets charged and collateral

Company charge of DKK 130,000k consisting of unsecured claims, inventory, operating equipment owned by Dacapo Stainless A/S have been put up as security for credit facilities in Nykredit as well as pledges in shares in group enterprises. Bank loans amount to DKK 151,507K.

Unsecured claims amounts to DKK 68,279K.

Inventory amounts to DKK 151,366K.

Operating equipment amounts to DKK 7,487K.

Shares in group enterprises amounts to DKK 44,458K.

20. Transactions with related parties

Dacapo Holding A/S (CBR: 27400396), Silkeborg owns 90% of the shares in the Company, and therefore has controlling interest.

Referring to section 98 (C) of the Danish Financial Statements act The Company does not disclose transactions with related parties as the transactions have been performed at arm's length. Exception to this is listed below:

Related party	Nature of transaction	Value DKK'000
Dacapo Holding A/S	Rent	3,960
